ПРОТОКОЛ № 1

 рассмотрения документов и заявок на соответствие требованиям конкурсного отбора «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2024 году» в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2024-2026 годы»

                      с.Улёты  	      29.10.2024г

    Место рассмотрения заявок – Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова,68а.каб.12.
    Дата и время начала рассмотрения заявок – 29.10.2024г., 08:30.
    Дата и время окончания рассмотрения заявок – 29.10.2022г., 08:45.
    Наименование субсидий - предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

	1.
	Синкевич Александр Иннокентьевич

	- заместитель главы муниципального района «Улётовский район» по экономическим вопросам, председатель Конкурсной комиссии;

	2.
	Негодяева Светлана Николаевна
	- начальник отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район», заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	3.
	Михеева Наталья Сергеевна
	- ведущий специалист отдела имущественных земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район», секретарь Конкурсной комиссии;

	4.
	Васильев Алексей Пантелеевич
	- начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

	5.
	Абдюшева Альфия Фатиховна
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления делами администрации муниципального района «Улётовский район»;

	6.
	Газинская Галина Геннадьевна
	- депутат Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края (по согласованию).

Секретарь Конкурсной комиссии Н.С. Михеева довела до членов комиссии, что количество голосов, принадлежащих присутствующим на заседании комиссии, составляет 6 (четыре), что составило 85,7 % от общего количества членов комиссии.
Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
По вопросам повестки заседания конфликта интересов не возникло, коррупционный фактор отсутствует.
Заседание объявлено открытым.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение документов и заявок, представленных для участия в конкурсном отборе.
2. Принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии участникам Конкурсного отбора.

1. По первому вопросу:
Слушали секретаря конкурсной комиссии Н.С.Михееву:
Заявки для участия в Конкурсном отборе принимались с «05» сентября 2024 г. по «04» октября 2024 года.
Информационное сообщение о проведении конкурсного отбора «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2024 году» размещено в районной общественно-политической газете «Улётовские вести», на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в разделе «Деятельность»- «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» - «Конкурсы» - «2024 год» - https://uletov.75.ru/.
За период с «05» сентября 2024 г. по «04» октября 2024 года в администрацию муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края поступила одна заявка о предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
Соответствие участников конкурсного отбора условиям п. 2.2, 3.7 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края от 22.07.2024 года № 436/н (далее - Порядок)

	Наименование индивидуального предпринимателя
	Дата и время регистрации заявки

	ИП Дёмина Татьяна Николаевна
	02.10.2024 года в 15 час. 23 мин в журнале регистрации заявок на участие в конкурсном отборе

1. Соответствие требованиям пункта 2.2. раздела 2 Порядка

	Требования для претендующих на получение субсидии
	Соответствие претендента требованиям

	1.
	Соответствие, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и включены в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба Российской Федерации (официальный сайт https://rmsp.nalog.ru)
	Соответствует (выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.10.2024 г) содержит сведения о ИП Дёминой Татьяне Николаевне.

	2.
	Наличие сведении о выплате заработной платы в размере не ниже величины минимального размера оплаты труда установленном в Забайкальском крае, в течение последних трех месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении субсидии

	Соответствует, справка от 02.10.2024.

	3.
	Не должен является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ

	Соответствует.
Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.10.2024 г.

	4.
	Не должен находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

	Соответствует.
Информация с сайта Росфинмониторинг (https://www.fedsfm.ru/documents/terr-list).

	5.
	Не должен находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
	Соответствует.
Информация с сайта Росфинмониторинг (https://www.fedsfm.ru/documents/omu-or-terr-list ).

	6.
	Не должен получать средства из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;
	Соответствует (справка от 10.09.2024 года № 1944 выдана администрацией муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края)

	7.
	Не должен является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";
	Соответствует
Информация с сайта Министерства юстиции Российской Федерации реестр иностранных агентов (https://minjust.gov.ru/ru/activity/directions/998/)

	8.
	У участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Соответствует (справка № 429944 от 01.10.2024 года об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов)

	9.
	У участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных администрацией муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края.
	Соответствует (справка от 10.09.2024 года № 1945 выдана администрацией муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края)

	10.
	Участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя
	Соответствует (выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.10.2024 г содержит сведения о ИП Дёминой Татьяне Николаевне

	11.
	Отсутствуют сведения в реестре дисквалифицированных лиц о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
	Соответствует
Сведения с сайта Федеральной налоговой службы реестр дисквалифицированных лиц (https://service.nalog.ru/disqualified.do).

	12.
	Должен быть зарегистрирован на территории муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края и осуществлять свою деятельность на данной территории;

	Соответствует (выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.10.2024 г).

3. Представленные документы для участия в Конкурсном отборе (в соответствии с п. 3.7 Порядка).

	Представленные документы
	Участники конкурсного отбора

	ИП Дёмина Татьяна Николаевна

	1.
	Заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку
	Соответствует

	2.
	Расчет размера субсидии (в расчете размера запрашиваемой субсидии не учитывается сумма НДС) по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку
	Соответствует
В расчете представлены в качестве производственного оборудования: зерно кукурузы 22,68 кг, карамель добавка, масло для попкорна 7,56 кг, стакан бумажный, совок для сыпучих, ценникодержатель, совок пластмассовый - является материалами, в расчете размера субсидии не учитываются.

	3.
	Технико-экономическое обоснование приобретения оборудования, и финансово-экономические показатели, характеризующие деятельность субъекта малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 4 к настоящему Порядку
	Соответствует

	4.
	Заверенные печатью копии, подтверждающих фактическую оплату полной стоимости оборудования
	Соответствует

	5.
	Заверенные получателем копии документов (договоров на приобретение в собственность оборудования, актов приемки-передачи оборудования, товарных накладных, счетов-фактур и пр.), платежных поручений
	Соответствует

	6.
	Заверенные получателем копии бухгалтерских документов, подтверждающих постановку на баланс приобретенного производственного оборудования
	Соответствует, постановку на баланс не осуществляет.

	7.
	Анкета получателя поддержки по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;
	Соответствует

	8.
	Справка о размере среднемесячной выплаченной заработной платы сотрудников за последние три месяца, заверенную должностным лицом субъекта малого и среднего предпринимательства;
	Соответствует. Справка от 02.10.2024 года.

	10.
	[bookmark: _GoBack]Согласие на передачу информации по межведомственному запросу согласно приложению № 6 к настоящему Порядком;
	Соответствует

	11.
	Критерии оценки заявки по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку, прилагается к заявке, не подшивается.
	Соответствует

	12.
	Сведения из налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством РФ, по состоянию на 1-ое число месяца, на момент подачи заявки о предоставлении субсидии.
	Соответствует. Справка № 429944 от 01.10.2024 года об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов)).

	13.
	Выписку из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, выданную по состоянию, на момент подачи заявки о предоставлении субсидии
	Соответствует (выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.10.2024 г).

	14.
	Справка об отсутствии у субъекта малого и среднего предпринимательства просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, заверенное должностным лицом субъекта малого и среднего предпринимательства;
	Соответствует (справка от 10.09.2024 года № 1945 выдана администрацией муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края)

	15.
	Справка об отсутствии у субъекта малого и среднего предпринимательства полученных средств из бюджета муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, заверенное должностным лицом субъекта малого и среднего предпринимательства.

	Соответствует (справка от 10.09.2024 года № 1944 выдана администрацией муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края)

Вывод:
 Признать единственную поданную конкурсную заявку ИП Дёминой Татьяны Николаевны, соответствующей требованиям и условиям Порядка.

	Проголосовали «за» - 100%.

2. По второму вопросу:
1. Конкурсная комиссия приняла решение о предоставлении субсидий единственному участнику конкурса ИП Дёминой Татьяне Николаевне.

 Общая сумма затрат, понесенных ИП Дёминой Т.В. на приобретение производственного оборудования составляет 595 887,50 (пятьсот девяносто пять тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 50 копеек.
Сумма предоставляемой субсидии составляет ИП Дёминой Т.В. 297 943,75 (двести девяносто семь тысяч девятьсот сорок три) рублей 75 копеек.

На основании протокола Конкурсной комиссии в течение 5 рабочих дней заключить соглашение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, по форме утвержденным приложению № 10 к Порядку.

Протокол Конкурсной комиссии размещается на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (https://uletov.75.ru/ в разделе «Деятельность»- «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» - «Конкурсы» - «2024 год».

Проголосовали «за» - 100%.

Все вопросы повестки заседания комиссии рассмотрены.

Признать конкурсный отбор среди субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидии состоявшимся.

	Заместитель главы муниципального района «Улётовский район» по экономическим вопросам, председатель Конкурсной комисси

	А.И. Синкевич

Секретарь Конкурсной комиссии

Н.С.Михеева

8